
                  Boletim Extraordinário n° 1 de 12 de janeiro de 2009. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 1 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 1 de 12 de janeiro de 2009. 
 

Página 2 de 4 

             
 
            ENAP    Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
    70610-900 – Brasília, DF 
    Tel.: (61) 3445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 1 de 12 de janeiro de 2009. 
 

Página 3 de 4 

 

 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 
 
 
 

PORTARIA Nº 3, 8 DE JANEIRO DE 2009 
 
 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 
NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP , no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 
Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 
Portaria nº 38 de 09 de abril de 2008, publicada no DOU do dia 10 de abril de 2008, resolve: 

 
Designar a servidora NEYDE ROSA COSTA, matrícula SIAPE 6666861, CPF 

nº 044.998.757-49, como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 
01/2009, Processo nº 04600.004145/2008-37, com a empresa Lavanderia Bristol Ltda - EPP, 
para prestação de serviços de lavanderia, para o exercício de 2009.  

 
Designar, também, o servidor ESDRAS MARIO DE OLIVEIRA , matrícula 

SIAPE 0666775, CPF nº 281.667.601-34 como substituto eventual na ausência ou impedimento 
legal do titular. 

 
Revogar as disposições em contrário. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

MARY GHENG 
Diretora de Gestão Interna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
Atos da Diretora da DGI 
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 1 de 12 de janeiro de 2009. 
 

Página 4 de 4 

 
 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 
 
 
 

PORTARIA Nº. 4, 12 DE JANEIRO DE 2009 
 
 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 
NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP , no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 
Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 
Portaria nº 38 de 09 de abril de 2008, publicada no DOU do dia 10 de abril de 2008, resolve: 

 
Designar o servidor JOÃO ALBERTO TOMACHESKI , matrícula SIAPE 

1342986, CPF nº 489.543.220-34, como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização 
do Contrato nº 41/2008, Processo nº 04600.001305/2008-96, com a empresa TECNISYS 
INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, para prestação dos serviços 
técnicos especializados para o desenvolvimento do sistema informatizado com interface WEB 
para disponibilização e administração das informações coletadas sobre a oferta de cursos de 
capacitação nas escolas de governo (mapeamento das escolas de governo). 

 
Designar, também, a servidora ELISABETE ROSELI FERRAREZI , matrícula 

SIAPE 1207119, CPF nº 054.490.338-26, como substituta eventual na ausência ou impedimento 
legal do titular. 

 
Revogar as disposições em contrário. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

MARY GHENG 
Diretora de Gestão Interna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


